3

ПРОЕКТ 4
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Семидесятое заседание

РЕШЕНИЕ №   _

18 октября 2018 года

г. Верхняя Тура

О внесении изменений в Правила  благоустройства на территории Городского округа Верхняя Тура, утвержденные Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 26.02.2013 г. № 9
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 года №463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», на основании Приказа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 N 711/пр "Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов" в целях формирования безопасной, комфортной и привлекательной городской среды
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства на территории Городского округа Верхняя Тура, утвержденные Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 23.02.2013 г. № 9 (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. Правил изложить в следующей редакции:

«1.1. Благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории городского округа, по содержанию территорий и расположенных на ней объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий.».
1.2. Дополнить Правила пунктом 1.9. и изложить его в следующей редакции:

«1.9. Прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства.».
2.
Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Верхней Туры» и на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура.

3.
Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по городскому хозяйству (председатель Тимшин С.В.).
	Председатель Думы
Городского округа Верхняя Тура
	Глава Городского округа
Верхняя Тура

	_______________ О. М. Добош
	______________ И. С. Веснин

Пояснительная записка к проекту внесения изменений в Правила благоустройства на территории Городского округа Верхняя Тура, утвержденные Решением Думы Городского округа Верхняя Тура №9 от 26.02.2013 г.

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2017 года №463-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», изменениями, внесенными в Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» и Федеральный закон от 10.01.2002г. №7-ФЗ «Об охране окружающей среды» Комитетом по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Городского округа Верхняя Тура была проведена работа по приведению в соответствие «Правил благоустройства на территории Городского округа Верхняя Тура», утвержденных Решением Думы Городского округа Верхняя Тура от 26.02.2013 г. №9 (далее – Правила). Внесенные изменения были согласованы с управлением по делам архитектуры, градостроительства и муниципального имущества, планово-экономическим отделом, организационно-архивным и юридическим отделом Администрации Городского округа Верхняя Тура. Также были в соответствии с п.47 Правил были проведены общественные обсуждения вносимых изменений (протокол от 01.06.2018 г. прилагается).

В связи с вышеизложенным вносим предложение об утверждении изменений в Правила благоустройства на территории Городского округа Верхняя Тура.

	Председатель Комитета ЖКХ

	Е.Ю. Ерушин